[image: image1.png]

ГЛАВА КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.01.2009

	N 20

Константиновск

О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального района в 2009 году и кассового плана в январе 2009 года
В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Константиновского района «О бюджете муниципального района на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», в целях обеспечения первоочередных расходов бюджета муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Установить, что:

лимиты бюджетных обязательств на 2009 и 2010 годы,  доведенные до главных распорядителей средств бюджета муниципального района в соответствии с Решением Собрания депутатов Константиновского района «О бюджете муниципального района на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов», прекращают действие .

2. Утвердить кассовый план исполнения бюджета муниципального района на январь 2009 года согласно приложению № 1

Финансовому отделу администрации района (Русскова В.К.) и главным распорядителям средств бюджета муниципального района обеспечить исполнение бюджета муниципального района по расходам за счет целевых средств областного бюджета и резервного фонда администрации Константиновского района на  финансирование непредвиденных расходов , по расходам на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства  бюджета муниципального района сверх предельных объемов финансирования установленных пунктом 3 настоящего постановления, с соответствующим уточнением кассового плана.

3. Установить предельные объемы финансирования  главным распорядителям средств бюджета муниципального района на январь 2009 года согласно приложению № 2.

Предельные объемы финансирования главным распорядителям средств  бюджета муниципального района на январь 2009 года рассчитаны исходя из необходимости обеспечения следующих расходов: заработная плата с нормативными начислениями на нее работников  районных бюджетных учреждений, органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации района; выплаты, связанные с очередными трудовыми отпусками, минимальной необходимостью  отъездов в командировки и обеспечением текущей деятельности; коммунальные услуги (включая аренду помещений), услуги связи, вневедомственной охраны, услуги по обеспечению выплаты заработной платы; транспортное обслуживание  органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов администрации района; социальные выплаты, уплата налогов; приобретение продуктов питания, медикаментов для  районных бюджетных учреждений; приобретение дезинфицирующих моющих средств, вывоз мусора; закупка горюче-смазочных материалов для специализированного медицинского транспорта в   учреждении здравоохранения; оплата договоров обязательного страхования государственной ответственности владельцев транспортных средств; финансирование архивных учреждений; дотации местным бюджетам.

4.Установить, что главные распорядители средств бюджета  муниципального района вправе производить оплату иных бюджетных обязательств в пределах  установленных им пунктом 3 настоящего постановления предельных  объемов финансирования при условии обеспечения полного финансирования видов расходов по указанному в пункте 3 настоящего постановления перечню.

5. Образовать рабочую группу по председательством Главы Константиновского района Сафроненко В.К в составе первого заместителя Главы Администрации района Ермаковой И.В. заведующего финансовым отделом Руссковой В.К. по рассмотрению вопросов возможного финансирования в январе текущего года расходов бюджета муниципального района сверх установленных главным распорядителям средств бюджета муниципального района приложением  № 2 к настоящему постановлению предельных объемов финансирования

6. Главным распорядителям средств бюджета муниципального района:

не проводить в I полугодии 2009 года конкурсные процедуры по закупкам товаров, работ (услуг) на инвестиционные цели, за исключением средств, направляемых на  финансирование в соответствии с  пунктами 2 и 5 настоящего постановления;

обеспечивать режим экономного расходования средств по всем  направлениям, не осуществлять выплату премий работникам аппарата за счет  экономии по бюджетной смете, ужесточить контроль за расходами на связь и иными расходами на содержание аппарата;

обязать соответствующими приказами подведомственные учреждения, разработать и принять к исполнению аналогичные меры.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Константиновского района И.В.Ермакову.

Глава Константиновского района                                   В.К.Сафроненко
Приложение № 1

к постановлению

Главы Константиновского района

от 16.01.2009 № 20
КАССОВЫЙ ПЛАН

исполнения бюджета муниципального района на январь 2009 года

	№ п/п
	Наименование показателя
	Сумма (тыс.рублей)

	1
	2
	3

	1.
	Прогноз остатков на едином счете бюджета муниципального района, доступных к распределению на начало месяца
	16915,1

	2.
	Прогноз кассовых поступлений, всего
	19394,1

	из них:

	Налоговые и неналоговые доходы
	4280,0

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2865,4

	3.
	Кассовые выплаты, всего
	21704,1

	Из них:

	Предельные объемы финансирования главным распорядителям средств бюджета муниципального района
	21226,4

	Расходы по дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений
	477,7

Приложение № 2

к постановлению

Главы Константиновского района

от 16.01.2009 № 20
Предельные объемы финансирования главным распорядителям средств бюджета муниципального района на январь 2009 года

                                                                                             (тыс.рублей)
	Наименование
	Сумма

	Администрация Константиновского района – орган местного самоуправления
	1751,2

	Константиновское районное собрание депутатов Константиновского района Ростовской области – представительный орган местного самоуправления
	28,0

	Муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница Константиновского района»
	723,6

	Отдел записи актов гражданского состояния – отраслевой орган местного самоуправления Константиновского района Ростовской области
	104,0

	Отдел культуры и искусства администрации Константиновского района
	1890,6

	Отдел образования Константиновского района - отраслевой орган местного самоуправления
	6648,7

	Отдел социальной защиты населения Константиновского района Ростовской области
	9753,6

	Финансовый отдел администрации Константиновского района - отраслевой орган местного самоуправления
	804,4

	21704,1

_1289394567.doc
[image: image1.png]